
ZARZĄDZENIE Nr 2691/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 11.10.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), w związku z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z  2015 r. poz. 1440, 1045, 1890, 1753, 
1893, 1342) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W celu promowania Krakowa na forum krajowym i międzynarodowym ustala się 
w dniach od 27 do 30 października 2016 roku uprawnienia do bezpłatnych przejazdów 
środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla osób odwiedzających 20. Międzynarodowe 
Targi Książki w Krakowie. Osoba okazująca bilet wstępu na Targi będzie mogła skorzystać 
z bezpłatnego przejazdu na podstawie tego biletu w dniu jego ważności. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

  § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

W dniach 27 – 30 października 2016 r. Kraków realizuje największe w kraju 
20. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie, które są otwarte dla szerokiej publiczności, 
a w trakcie ich trwania wystawcy prowadzą sprzedaż detaliczną książek tradycyjnych 
i elektronicznych, jak i wszelkiego rodzaju akcesoriów czytelniczych. Targi są firmowym 
znakiem Miasta, a także strefą promocji dobrej książki, miejscem spotkań, wymiany myśli 
i dyskusji. Zaoferowanie bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej 
w Krakowie osobom odwiedzających Targi daje ogromną szansę zwrócenia uwagi 
na wyjątkowość działań podejmowanych od lat przez Kraków celem promocji czytelnictwa.

Szacuje się, że bez ustanowienia tego rodzaju uprawnienia osoby nim objęte mogłyby 
dać dodatkowe dochody do budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie 
ok. 232 560 zł. Szacunku dokonano przyjmując założenia, że ok. 60% z 68 000 osób  
odwiedzających Targi Książki (dane szacunkowe z 2015 r.) korzystałyby z komunikacji 
zbiorowej i wykonywałyby podróże na podstawie biletów dwuprzejazdowych dwukrotnego 
kasowania, a połowa odwiedzających posiadałaby uprawnienia do zakupu biletu ulgowego 
uprawniającego do zwiedzania Targów.

Wielkość nieuzyskanych dochodów wylicza się następująco:
34 000 osób x 60% x 7,60 zł (cena biletu dwuprzejazdowego normalnego) + 34 000 x 

60% x 3,80 zł (cena biletu dwuprzejazdowego ulgowego) = 155 040 zł + 77 520 zł = 
232 560 zł.


